

**Przedpłata**  
w Krakowie:  
rocznie zhr. 16.—  
kwartalnie " 4.—  
miesięcznie " 1.35  
Za odnośzenie ct. 20  
Na prowincji:  
rocznie zhr. 20.—  
kwartalnie " 5.—  
miesięcznie " 1.70  
Za granicą:  
miesięcznie zhr. 2.—

Numer zwykły 8 ct.  
Niedzielną 10 ct.

# GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem dni poświęconych o godzinie 9 rano.

**Ogłoszenia:**  
Za wiersz 6 ct. Od wyrazu w drobnych ogłoszeniach 1/2 ct. w „Nadstawem“  
Wiersz zwykły 20 ct. Słuby nekrologi. wiersz 40 ct.  
Do działu inseratów upoważniony Jan Strycharski.  
Błogosławieństwo redakcji nie zwraca. Każda zmiana adresu 10 ct.

Adres Redakcji:

Kraków, ul. Karmelicka 1. 22.

ZALOZYCIEL: JÓZEF ROGOSZ.

Redaktor odpowiedzialny: KAZIMIERZ EHRENBERG.

Adres Administracji:

Kraków, ul. Jagiellońska 1. 7.

## Od Wydawnictwa.

Wszystkich Szanownych prenumeratorów prosimy o odnowienie przedpłaty, która wynosi:

Za miesiąc Marzec:

W Krakowie . 1 zhr. 35 Na prowincji . 1 zhr. 70

Wszyscy nowo przystępujący abonenci otrzymają bezpłatnie początek drukującej się w naszym dzienniku powieści p. t.: „Awanturnik“, przez Alfreda Assolant, jak również początek powieści p. t.: „Pan na Granowie“ (w formacie książkowym), pióra ś. p. Józefa Rogosza.

Za każdą zmianę adresu dopłaca się 10 centów.

## Gwałt wolności.

Bezwstyd Europy doszedł do ostatecznych granic! Statki wojenne mocarstw europejskich śmieśliły się w niedzielę skierować działa przeciwko walczącemu z ciemnością o swoją wolność ludowi i położyły trupem setki bohaterów, gotowych do oddania życia za Ojczyznę. Jest to jeden z tych dziejowych gwałtów przemocy, pozostawiających niezatarte piętno hańby na tych, co się go dopuścili; jest to jeden z tych krzykzących objawów zatraty wszelkiego poczucia nie już tego tylko, co szlachetne i moralne, ale wprost tego, co godziwe! Wszędzie, gdzie pozostały jeszcze szczątki dawnego zapалу dla ideałów wolności, wszędzie, gdzie istnieje jeszcze wiara, że po nad siłą pięści, po nad względami dyplomatycznych kancelaryj, po nad spisaniem nawet i uznanem prawem między państwowych stosunków, istnieje inna siła, inny wzgląd i inne prawo — siła moralna, wzgląd na uczciwość i prawo sprawiedliwości — wszędzie tam zapanować musi bezgraniczne oburzenie z powodu podłości, z jaką dopuszczono się sromotnego gwałtu na bohaterów Greków. Wśród naszego społeczeństwa silniejsze, niż gdziekolwiek indziej, wywrzeć musiała wrażenie przejmująca rumieńcem wstydu wiadomość o gwałcie. Cywilizowana Europa zadziwiająco doprawdy uczyniła postępy od czasu, jak my po raz ostatni, lat temu trzydziści kilka, łudziliśmy się jej uczciwością!

Giełdy europejskie, te główne źródła publicznego spodlenia, wznoszą okrzyki tryumfu z powodu huku dział, zapewniającego powodzenie nieczym żydowskim geszefitom! W ich to obronie i w ich interesie używana jest flota mocarstw, na którą ludy cierpiące nędzę wśród ekonomicznych przesileni, płacą ostatni grosz potrzebny na kawałek chleba! N. fr. *Fresse*, organ wszystkiego co żydowskie i co nieczemne, aż wyje z radości, że siła i przemoc święcą orje nad uczciwością i sprawiedliwością: *die Mächte haben ihren ganzen Ernst gezeigt!* Zaiste żydowscy giełdziarze i ich prasa nie mały mają powód do tryumfu, skoro mundury europejskich armij, otoczone miłością i szacunkiem narodów, oddane zostały pod ich rozkazy! Niemcy trzymają prym w tych usługach dla giełdy. Gotowe byłyby swoje melinitowe piekielne pociski rzucić nawet na pałac królewski w Atenach, byleby tylko utrzymać atmosferę pożądaną przez Bleichröderów i Rothschildów, których nic nie obchodzi los Greków krefeńskich ani patryjotyczny entuzjazm, jaki wśród greckiej ludności na lądzie stałym wybuchł czystym i potężnym strumieniem. Zyje duch Bismarcka w dzisiejszych Niemczech, a posiew przez niego rzucony bnie wydaje kwiaty. Zbrodnia, jaką ten człowiek zostawił na własnej ojczyźnie, zabijając w niej uczciwość, jest jedną z najniegodziwszych i najwstrętniejszych zbrodni, jaką kiedykolwiek spełniono...

Byłoby donkiszotowskim iście szaleństwem czynić próby otwarcia oczu Europie na ten potworny

upadek moralny w jakim się znajduje i wśród którego działa. To też nie o to idzie: trzeba czekać cierpliwie, aż przecież bezwstyd się wyczerpie, aż się obudzi gdzieś przeblysł ucziwego instynktu. Nas obchodzi przedewszystkiem rzecz inna. Oto stosunki tak się złożyły, że na czele polityki zagranicznej mocarstwa najbardziej w sprawach wschodnich interesowanego, ale zarazem i najbardziej skrupowanego, stoi Polak. Nie wątpimy ani przez chwilę, że wszystkie jego sympatje jako człowieka, są po tej stronie, gdzie wywieszono ucziwy sztandar wolności i gdzie walczą Chrześcijanie w obronie wiary i ojczyzny, nie wątpimy ani przez chwilę, że jako syn ujarzmionego przemocą narodu odczuwa razem z nami wszystkimi wstyd, boleść i oburzenie z powodu gwałtu, jaki mocarstwa wywarły na ludzie upominającym się o wolność i że na dnie jego serca mieści się dużo pogardy dla tej polityki, jaką prowadzi Europa. Obowiązki jednak jakie ma wobec państwa, którego dobra strzeże, zagnają go do cierpliwego poddania się sytuacji i do czynnego w tej polityce udziału. Zbyt wiele mamy zaufania do jego zdolności, taktu i uczciwości politycznej, abysmy mogli przypuszczać, że nie jest do tego zmuszony kategoryczną koniecznością.

Ale jeżeli tak jest nawet, jeżeli mu nie wolno tym razem stosować działania do swoich uczuć; jeżeli nie może pozostać wierny temu pięknemu początkowi swojej polityki, jaki zaznaczył się w jego depeszy do pani Stambułow, po męczeńskim zgonie jej męża i jaki ściągnął na niego gromy Niemiec: — to i w takim razie nasuwa się pytanie, czy nie byłoby godniej, gdyby wśród tak ciężkich dla prawego sumienia warunków, raczej złożył swój urząd, niżby miał przykładać rękę do czynów wywołujących zgromy i mających pozostać czarną w dziejach plamą, i niżby miał ściągać na polskie imię zarzut gnębienia wolności narodu i dopomagania jego ciemnościom przez rozlew krwi bohaterów obrońców ojczyzny...

## Żydzi między sobą.

Wiedeń d. 22 lutego.

(List oryginalny Głosu Narodu)

(d) Dobrze jest od czasu do czasu zajrzeć do pism otwarcie żydowskich i zapoznać się z ich wynurzeniami wobec swoich rodaków. Pisma te przeznaczone dla żydów, piszą otwarciej o żydach i sprawach żydowskich, aniżeli inne pisma, również przez żydów wydawane i redagowane, które polują na czytelników chrześcijańskich, by ich bałamuścić w interesie żydów. Wybitnie żydowskim piśmie pierwszej kategorii jest tygodnik *Oesterreichische Wochenschrift*, wydawany i redagowany w Wiedniu przez słynnego Blocha, który z łaski Koła polskiego zasiadał przez lat pięć w przeszłym parlamencie nie posiadając właściwie mandatu poselskiego. W jednym z ostatnich numerów tego szacownego pisma znajduje się ciekawy artykuł galicyjskiego żyda Leona Herzberg-Fränkla, który był czy nawet jeszcze jest sekretarzem brodzkiej izby handlowej, a więc w biednej Galicji dość wpływową osobistością. Artykuł nosi nadpis: „Asymilacja czy separatyzm?“ a jest odpowiedzią na tak samo zatytułowany artykuł pewnego żyda nazwiskiem Artura (Arona) Eibenschütza, przemawiający za asymilacją. Sekretarz brodzkiej izby handlowej podnosi protest przeciw asymilacji, bo nie chce on żadną miarą zaprzeczenia żydowsko-narodowej indywidualności, co byłoby „efektownym samobójstwem“, „własnoręczną strangulacją“. Praktyczny żyd-autor pyta, co osiągnęli w Galicji owi „żydzi na okaz“, którzy bawią się w Polaków? Muszą się poprostu podporządkowywać, tracić samoistność i wolność czynu. Na 400 żydowskich właścicieli większej posiadłości w Galicji — mówi autor artykułu — dużo jest takich, którzy zewnątrz i wewnątrznie asymilowali się, a przecież z większej własności w Galicji nie wybrano z nich żadnego na posła. Skromne zaiste żądanie żyda-autora. Tego jeszcze brakuje biednej Galicji!

Pan Leon, czy też Lejbus Fränkel przytacza reminiscencję swoją z przed trzydziestu kilku lat, jak on na pewnym poufnym zebraniu przed wyborcami żądał, żeby Sejm galicyjski wybrał Mayera von Kallira posłem do Rady państwa, co zgromadzonych wiele zdziwiło, a namiestnika Gołuchowskiego pobudziło do przestrogi, żeby żydzi nie byli tak nieskromni.

Stanowczo się sprzeciwia Fränkel zapatrywaniu Eibenschütza, iż żydzi w swoim oddzieleniu zmarnieją duchowo, ponieważ separatyzm oddziela ich od cywilizacji innych narodów. Fränkel powiada na to, iż stanowczo zaprzeczyć należy twierdzeniu, jakoby narody, wśród których żydzi żyją, były lepiej cywilizowane i oświecone. Zresztą pod separatyzmem nie rozumie Fränkel „chińskiego muru“. Według jego widzenia rzeczy, powinni żydzi przeciwnie pełnymi żaglami zdążyć za duchem czasu, a w kontakcie z innymi narodami brać od nich wszystko, co tylko w dziedzinie duchowej znajduje dobrego, a co zresztą jest powszechnym dobrem; powinni oni uczyć się języka krajowego, studjować nowożytny obyczaj, starać się o dobre maniere i „eleganckie występowanie na zewnątrz“, lecz dalej ani kroku!

A dalej pisze: „Zresztą w swym życiu i dążnościach, w swych humanitarnych i kulturalnych wytworach, w warowaniu swej religijnej i narodowej odrębności, która tworzy węzeł łączący żydów w djasporze i ową groblą, o którą dzika nienawiść rozbija się nieszkodliwie, jak piana — muszą oni bezwzględnie pozostać na swoim odrębnym stanowisku, jeśli nie chcą być połknięci i nie chcą przepaść zupełnie!“

Na połknięcie żydów podobno nikt się już obecnie nie łakomi. Ludy tubylcze chcą się tylko od nich wyswobodzić, chcą właśnie zrzucić jarzmo wyzysku żydowskiego, działającego międzynarodowo, obłudnie a solidarnie, środkami najnikczemniejszymi.

## Z KRAJU.

Maków d. 20 lutego.

(List oryginalny Głosu Narodu).

Przeniesienie ks. Andrzeja Szpondra.

Dnia 19 bm. lotem błyskawicy rozeszła się tu wiadomość o przeniesieniu ks. Andrzeja Szpondra, która zasmuciła serca parafjan. Cały Maków poruszył się jak gdyby go spotkała jaka klęska. Gdzieś kogo spotkał, to każdy o niczem innym nie myślał jak tylko o przeniesieniu, które na wszystkich wywarło tem większe przygnębienie, że było niespodziewanem. Płakali starcy, płakali młodzi, płakały dzieci, że ich ksiądz Andrzej ma się z niemi pożegnać, kto wie, czy nie na zawsze. Wikarówką była formalnie w obłączeniu a ten żal rzewny i szczery, jaki się widziało na twarzach wszystkich, wrzeszał nawet takich, którzy nie zwykli się rozczulać łatwo. Ale bo też jest czego żałować! Jakkolwiek ksiądz Andrzej Szpondra nie starał się o popularność, to jednak ta musiała się wytworzyć skutkiem jego postępowania. Zapewne, że nie przesadzimy, jeżeli powiemy, że jest to kapłan wyjątkowy a zatem przemawia to, że w tak krótkim czasie swego pobytu podbił sobie serca wszystkich parafjan. Mało się udzielał, bo na to czasu nie było. Przed południem widziałeś go w konfesjonale, który zawsze był przez wiernych oblegany, po południu zaś oczekiwała go praca w szkole. Gdy się zaś gdzie pokazał, wnosił z sobą jakąś dziwnie podniosłą atmosferę, a kto się do niego zbliżył, ten pewno, chcąc nie chcąc, musiał przygnać do niego całym sercem! Nic więc dziwnego, że wszyscy kochali go i czcili, a dzieci przepadały za nim i wracając z nauki religji, nie mogły się dość naopowiadać o jego miłości i dobroci dla nich. Wszystkich kochał, więc go też wszyscy kochali, a nawet innowiercy czuli dla niego cześć i uszanowanie. Jeżeli do tych przymiotów doda się jego wysoką inteligencję i dar porywający i pełną zapalną wymowę to łatwo się zrozumie, dlaczego wobec zbliżających się wyborów do parlamentu zwrócono uwagę i na ks. Andrzeja Szpondra, jako kandydata na posła. Czyż więc trudne do zrozumienia, że to nagłe prze-









nawzajem zażądać odwołania wojsk greckich, grożąc zerwaniem stosunków dyplomatycznych.

Podczas wczorajszego bombardowania zginęło 18 chrześcijan.

Ateny 22 lutego (w południe). Podczas manifestacji odbytych z powodu wieści o bombardowaniu obozu greckiego, przemówił prezydent ministrów Delyannis do zgromadzonego ludu i oświadczył, że uczucia rządu są identyczne z uczuciami narodu.

Ateny 23 lutego (w południe). 5000 Kreteńców zablokowały Heraklion, odcinając mieszkańców wodę.

Kanea 23 lutego (w południe). Zgodzono się na siedmiodniowe zawieszenie broni.

Kanea 23 lutego (w południe). Konsulowie: angielski, włoski i rosyjski udali się do Kandanu, gdzie powstańcy oblegają 2.000 Mahometan. Pomimo wezwania konsułów powstańcy odmówili zaprzestania oblężenia.

London 23 lutego (w południe). Na wczorajszym posiedzeniu Izby niższej oświadczył podsekretarz stanu Curzon, że wobec ponownego ataku powstańców na Kaneę, międzynarodowa flota nie miała innego wyboru, jak tylko siłą przeszkodzić napaści. (Protesty na ławach opozycji). Zdaje się, że obecność greckich wojsk na wyspie, wywiera wprost przeciwny skutek, niż przyrzekany przez Vassosa pokój. Dlatego jest rzeczą nieprawdopodobną, aby mocarstwa wzięły pod rozagę pytanie, czy nie byłoby pożądane powierzyć wojsku greckiemu zadanie utrzymania porządku na Krecie.

London 23 lutego (w południe). W Izbie niższej oświadczył lord Balfour, że zgodnym życzeniem mocarstw jest unikać wszelkich pozorów wojny. Obawy wojny nie są iluzoryczne. Troską Anglii jest troska o pokój na Krecie i o przyszły jej rząd.

Wiedeń 24 lutego (rano). Anglja pośredniczy niezmordowanie między ciągle się rozchodzącymi ideami Anglii i Rosji.

Konstantynopol 24 lutego (rano). Turcja posuwa wojska swoje ku granicy greckiej. Mobilizacja turecka wynosi 220.000 ludzi.

Paryż 24 lutego (rano). Mocarstwa wezwały Grecję, aby w przeciągu 48 godzin opuściła Kretę. Grecja odpowiedziała, że uczyni to niezawodnie, jeżeli mocarstwa zagwarantują jej autonomję wyspy.

Ateny 24 lutego (rano). Okręt „Thessalia“ przybył wczoraj do Milo. Nie możebnym mu było nigdzie wysadzić na ląd swój ładunek.

Ateny 24 lutego (rano). Okręty angielskie otoczyły wyspę Celigo. Przed Platanją, gdzie znajduje kwatera pułkownika Vassosa urządziły angielskie okręty demonstrację. Castelli stoi w płomieniach.

Ateny 24 lutego (rano). Grecja zagroziła, że przestanie wypłacać za kupony, jeśli mocarstwa wmięszają się z czynną interwencją w zatarg grecko-turecki.

Ateny 24 lutego (rano). Minister spraw zagranicznych, Skuzes, oświadczył w proteście swoim, założonym wobec przedstawicieli mocarstw, że uważa postępowanie flot sprzymierzonych za wzięcie strony Turcji.

Kanea 24 lutego (rano). Przybyła tu wczoraj dywizja okrętów austriackich pod wodzą kontradmirała Hinkego, porozumiała się i połączyła z pancernikiem „Marja Teresa“ tak, że obecnie prócz stojącego w Retymnie torpedowca „Sebenico“ wszystkie austriackie okręty stoją na kotwicy w porcie kanejskim.

Gospodarstwo i handel.

Lwów d. 22 lutego.

Pszenica 7-65 do 7-70, żyto 5-00 do 5-75, jęczmień browarny 6- do 6-50, jęczmień pastewny 4-70 do 5- , owies 5-60 do 6- , rzepak 11-50 do 11-57, groch 5- do 8- , wyka 4-25 do 4-75, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bob — do —, bobik 4-25 do 4-75, hreczka 0- do 0- , konieczyna czerwona galic. 35- do 45- szwedzka 35- do 50- , biała 40- do 75- , tymotka — do —, anyż — do —, kukurudza stara 5- do 5-10, nowa 5- do 5-25, chmiel 0- do 0- chmiel nowy na termina — do —, spirytus gotowy — do — na termin — do —, Waranty — do —

Usposobienie stałe.

Giełda zbożowa: Cnkier surowy loco Aussig 12-10- do 12-50- , loco Ołomuniee 11-15 do 11-25- , loco Berne-Wiedeń 11-40- do 11-50- , na marzec loco Aussig 12-10 do 12-15 cukier w kostkach prima 34-25 do 34-50, secunda 34- do 34-25 Spirytus kontyngentowany loco Wiedeń 15-60 do 15-80 Nafta faukazka transito Trjest 5- do 5-20, galicyjska przezroczyta 19-50 do 20- .

Usposobienie stałe.

Wiedeń 22 lutego. — Na dzisiejszy targ przypędzono 160 galicyjskich i z Bukowiny 374, węgierskich 1848, niemieckich 799: razem 3221 sztuk. Płacono galicyjskie 30 do 34 zlr., osobliwe 36—37, paszone 29,—33 Węgierskie 29 do 33 zlr., osobliwe 36 — 37, niemieckie 31 do 34, osobliwe 39 do 42 zlr. za 100 kilo żywej wagi.

Wiedeń 22 lutego — Na dzisiejszy targ dowieziono żywej nierogaczyny galicyjskiej 5560 sztuk. Płacono 29—33— 35—38 zlr. za 100 kilo żywej wagi.

Sprawozdanie tygodniowe lzly handlowej i przemysłowe o cenach zboża i produktów we Lwowie od 15 go lutego do 21 lutego b. r. bez opłaty akcyjowej. Pszenica stara 7-75 do 7-95, nowa 7-75 do 9-95, żyto stare 5-70 do 5-90, nowe 5-70 do 5-90, jęczmień browarny 5-45 do 6-00, pastewny 4-70 do 5-00, owies 5-75, owies 5-75 do 6-05, hreczka 0- do 0- , kukurudza zeszlęcowa 5-15 do 5-50, nowa 5-00 do 5-25, proso — do —, groch do gotowania 5-35 do 7-70, groch pastewny 4-75 do 5-50, do — bobik 4-45 do 4-85, wyka 4-50 do 4-90, konieczyna czer. 40- do 45- , konieczyna biała 35- do 57- , anyż rosyjski — do —, anyż płaski — do —, kminek — do —, rzepak zimowy stary 11- do 11-75, lnianka 6-50 do 7- , nasienie lniane — do —, seczewica — do —, rzepak zimowy, — do —, nasienie konopne — do —, chmiel nowy 26-50 do 52-50, nafta zwykła 15- do 16- salonowa 18- do 19- , wszystko ta 100 kilogr., spirytus 10-000 litr-procentowy, kontyngentowany, bez podatku konsumcyjnego 14-25 do 14-45.

Groby zastużonych (w krypcie na Skalce), grób Skarg (w kościele św. Piotra), oraz skarbiec kościoła N. P. Marii oglądać można w chwilach wolnych od nabożeństwa za zgłoszeniem się do zakrystji.

Gabinet Geologiczny Uniw. Jagiell. w Collegium physicum przy ul. św. Anny na I piętrze otwarty w każdą niedzielę od godz. 9—1 w południe.

Muzeum Techn.-Przem. w gmachu Franciszkańskim, otwarte codziennie od godz. 10—6. Wstęp 20 ct. od osoby. W niedziele od godz. 10—2 bezpłatny.

Gabinet Zoologiczny Uniw. Jagiell. w Collegium physicum przy ul. św. Anny na I piętrze otwarty w każdą sobotę w niedzielę od godz 11—1 w południe.

Muzeum XX. Czartoryskich otwarte dla zwiedzających we wtorki i piątki od godz. 9—1 po południu, o ile w te dni nie przypadają święta.

Muzeum Narodowe (w Sukiennicach) otwarte jest codziennie od godz. 11—3 popołudniu, z wyjątkiem poniedziałków za opłatą wejścia 20 ct. w dzień zwykły, w niedziele i święta po 10 ct. od osoby.

Muzeum techniczno-przemysłowe miejskie otwarte jest dla zwiedzających codziennie od godziny 9—1-szej i od 3—6-tej popołudniu za opłatą 20 ct. od osoby dorosłej i 10 ct. od dzieci do lat 10-ciu. W niedziele i święta — z wyjątkiem świąt głównych. Wstęp do zbiorów od godz. 10—bezpłatny,

KURSY TELEGRAFICZNE.

Wiedeń 23 lutego — 2 godz. 31 minut po poł.

Table with exchange rates for various currencies and goods like flour, oil, and silver. Columns include item name and price in zlr. ct.

Usposobienie giełdy stałe.

Berlin 23 lutego.

Table with exchange rates for banknotes and other financial instruments.

Usposobienie giełdy słabe.

POCIĄGI KOLEJOWE.

Do Krakowa przychodzą:

Od strony Wiednia, Warszawy i Berlina: godz. 6 minut 33 rano pospieszny (wszystkie trzy klasy); godz. 7 minut 6 rano osobowy z Oświęcimia; godz. 9 minut 37 przed połu dniem osobowy; godz. 2 min. 43 po południu błyskawiczny (I i II kl.); godz. 5 min 3 po połudn. osobowy; godz. 8 min. 45 wieczorem pospieszny (trzy klasy); godz. 10 min. 10 wieczorem osobowy. — Od strony Lwowa: godz. 4-53 rano osobowy; godz. 7 rano pospieszny; godz. 8 min. 55 rano osobowy z Rzeszowa; godz. 2 min. 24 po południu błyskawiczny; godz. 2 min. 53 po połud. osobowy; godz. 7 min 30 wieczór osobowy; god. 9 min. 38 wieczór pospieszny Z Wieliczki: godzina 11 min 15 przed południem i godzina 6 minut 45 wieczór pociągi mieszane.

Z Krakowa odchodzą:

W kierunku Wiednia, Warszawy i Berlina: godz. 5 min. 23 rano osobowy; godz. 7 min. 25 rano pospieszny; godz. 9 min. 25 przed poł. osobowy; godz. 2 min. 31 po poł. błysk (I i II kl.); godz. 3 min. 20 po po połud. osobowy; godz. r min 10 wieczór osobowy do Oświęcimia; godz. 10 wiecz. pospieszny; — W kierunku Lwowa: godz. 6 min. 30 rano pospieszny; godz. 8 min. 50 rano osobowy; godz. 11 min. —

Proszę wszędzie i zawsze żądać

tutek fabryki „Polonia“ Rudolfa Herliczki w Krakowie gdyż te są dotąd jedynie za najlepsze uznane.-- Nowy cennik tychże tutek opuścił właśnie prasę i jest wraz z próbkami darmo do nabycia

przed połud. osobowy; godz. 2 min. 49 po połud. błyskawiczny (I i II kl.); godz. 6 min. 35 wieczór osobowy do Rzeszowa; godz. 9 min. 15 wieczór pospieszny; godz. 10 min. 55 wieczór osobowy. Do Wieliczki: godz. 12 min. 20 w południe i godz. 7 min 45 wiecz. pociągi mieszane.

Czas środkowo-europejski.

NADESŁANE.

(Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Redakcji, która też za nią odpowiedzialności nie przyjmuje)

Dr Henryk Matzke

LEKARZ DENTYSTA, 91

w Krakowie, ulica Szewska Nr. 19, I piętro, ordynuje od godz. 9-ej z rana do 5-ej popołudniu i wykonuje wszelkie roboty w zakresie dentystyki wchodzące

Powróciłem

530

Dentysta Dr med. K. Szymkiewicz.

Wyszedł z druku kurs I-szy Najlepszej Metody („Samouczek Polsko-Niemiecki“), przez Płało v. Reussnera, Wydanie XIV.

Ze podręcznik ten wyświadcza od lat 17 bardzo wielkie usługi przy nauce języka niemieckiego bez nauczyciela i zyskał sobie ogólne uznanie o tem świadczy już sama cyfra edycji i liczne podziękowania ze strony publiczności. Cena bardzo niska, bo broszurka obejmująca 15 arkuszy bitego druku drobnego, w dosyć obszernym formacie, kosztuje wraz z Kluczem na końcu dziełka, tylko 85 ct., w oprawie 1.05 ct.

Wyszedł również z pod prasy VI-ty zeszyt „Samuczka Polsko-Francuskiego“ tegoż autora (Reussnera), Wydanie drugie. Cena egzemplarza 22 ct. Do nabycia we wszystkich księgarniach. Skład główny w księgarni: G. Gebethnera i Sp. w Krakowie tudzież Kubaczka i Lange w Białej. 412



Panie należące do wyższego towarzystwa, opuściły już przestarzały cold-cream, który czerstwieje i nadaje licom połysk szklisty. Przekładają nierównie

Crème Simon, Pudr ryżowy i Mydło Simona,

które stanowią środki toaletowe bardzo skuteczne i zgodne z przepisami higieny.

Najlepiej sprawdzić cechę fabryczną. J. Simon 13 rue Grange Batelière w Paryżu.

W aptekach, w magazynach perfum całego świata. 131

Giesshübler z mlekiem

jest ze strony lekarskiej w obecnej porze zimowej, gdzie tak łatwo u dzieci występuje katar oskrzelowy, szczególnie poleceny. Trzy części Giesshüblera szczawy mięsza się z 1 częścią gorącego mleka i daje się do użycia. 26

Agenta

na dobry procent, poszukujące BIURO WYWIADOWCZE ul. Poselska 19. I ptr. Zgłoszenia między 1 a 3 godz. popoł. 532

Advertisement for Mathreiner Kneippowską kawę słodową? image and text.



Wyszł z druku:

Marie-Valse pour Piano

par le Comte Thadee Lubieński... Cena 1 zlr. w. a. Nadsyłający tę kwotę do Księgarni Katolickiej Dra Wł. Miłkowskiego w Krakowie

Pracownia obowiązków... Wojciech Palczewski, ul. Szewaka 1. 12.

Dla abonentów „Głosu Narodu”

BIBLIOTEKA

wyborowych Powieści i Romansów rocznik V z premją bezpłatną, znakomitą do wyboru „Encyklopedia powszechna”

„WOJNA I POKÓJ” hr. Lwa Tołstoja 9 dużych tomów formatu Biblioteki kosztuje jak dawniej 8 zlr.

Abonenci „Głosu Narodu” mają zniżone mimo tak kosztownej premji na 7 zlr. Z premją inną to jest „Swobodny lot” Wernera

„BLAGIERZY” jest to powieść uznana przez krytykę za jedną z najlepszych przedwcześnie zgasłego powieściopisarza, którego pióro zanadto jest znane czytelnikom „Głosu Narodu”

Prenumerata roczna 8 zlr. (16 marek), półroczna 4 zlr. (8 marek), kwartalna 2 zlr. (4 marki), w Ameryce 5 dolarów.

Bez lekarstw trujących! Bez operacji!

z nie tylko dłużej, niestrawność, astmę, brak krwi, pienia serca, wątroby i nerek, reumatyzmy, parazytów, zastarzałe rany i choroby rodzajowe, skórne, kobiece choroby, raka, padaczkę, skutki zatrucia żywym srebrem, szczypania, skrępowanie, skrupy sumienia, kołtuny, opilstwo, podług syst. X. Kneipa i najśl. zakł. Berlina

Julian Kurkiewicz Obrazy Matki Boskiej Różańcowej

Kraków, Mały Rynek, hurtowny i częściowy MAGAZYN ARTYKUŁÓW RELIGIJNYCH I KSIĄŻEK DO NABOŻEŃSTWA poleca.

SKŁAD FORTEPIANÓW B. GABRYELSKIEJ KRZYSZTOFORA KRAKÓW... sprzedają wszystkie nowe fortepiany i pianina... Skład w Krakowie w aptece Hellera ulica Grodzka

Sw. Jerzego Ziółka piersiowe i należący do tego Proszek piersiowy... Skład w Krakowie w aptece Hellera ulica Grodzka

Kazania do żołnierzy uznane według approbaty za treściwe, nader praktyczne i pełne namaszczenia... ks. Wład. Gryzieckiego

Porter Angielski i Żywiecki... HANDEL W. Leśniowskiego... POKOJE DO ŚNIADAŃ, OBJAŁÓW I KOLACJI

Masło deserowe, kuchenne i sery. Posiadający — egzamin — szuka posady buchaltera lub do pomocy tegoż — Łaskawe zgłoszenia pod: „Pomoc” restanta Kraków.

ZAKŁAD OGRODNICZY Ludwika Freege w Krakowie... POLECA: Nasiona gospodarcze, Nasiona roślin warzywn., Sadzonki truskawek

OSOBA zdrowa lat 30 wszystkich gałęzi... POSADY na prowincję... rami M. W. Kraków, ul. Szewaka 1-3

Nawóz z pod 50 koni jest od poł. marca b. r. do wydzierżawienia... ZDOLNY SUBJEKT fryzjerski, z elegancką prezencją

Niezawodny środek kaszel i katar... przeciw katarowi i katarowi nosowemu... Skład w Krakowie w aptece Hellera

Więść w glebie nauwiślańskiej wyborowej... do sprzedania Jan Strycharski Kraków

Na Fabrykę, parową Pralnię... do sprzedania 10 minut p. szosie, za P. p. płynącą tuż wodą obniżyć

Poszukuje się kupca WIOSKI w cenie 60 do 90,000 złr. komunikacji i dobry

Para kuców ładnych, z całym zaprzęgiem angielskim, piękny wózek z ładnymi i sanki, wszystkie kompletne, zaraz do zaprzęgu, jest